[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июля 2025 г.
        г. Дальнереченск

                      № 354-па
Об утверждении перечня должностных лиц администрации

Дальнереченского муниципального района, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях
В соответствии со  статьёй 12.5 Закона Приморского края от 05.03.2007 N 44-КЗ "Об административных правонарушениях в Приморском крае", в целях определения перечня должностных лиц администрации Дальнереченского муниципального района, уполномоченных составлять протокола об административных правонарушениях, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц администрации Дальнереченского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Дальнереченского муниципального района от 17.10.2024 г. № 509-па «Об утверждении перечня должностных лиц администрации Дальнереченского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».

3. Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района Попова А.Г.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава администрации

Дальнереченского муниципального района                                                 В.С. Дернов

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Дальнереченского муниципального района

от 14.07.2025 г. № 354-па

Перечень должностных лиц администрации

Дальнереченского муниципального района, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях

1. По делам об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2, 3.13, 3.14, 9.8 и Главой 7 Закона Приморского края от 05.03.2007 N 44-КЗ "Об административных правонарушениях в Приморском крае":

начальник отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Дальнереченского муниципального района Багрянцева Гульнара Чорыевна;

главный специалист 1 разряда отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ  администрации Дальнереченского муниципального района Гусев Андрей Александрович;

главный специалист 1 разряда отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Дальнереченского муниципального района Прохоренко Наталья Александровна.

2. По делам об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 3.13, 4.2, 7.21, 7.23, 9.10, 9.11 Закона Приморского края от 05.03.2007 N 44-КЗ "Об административных правонарушениях в Приморском крае":

      начальник отдела экономики администрации Дальнереченского муниципального района  Бурдюг Мария Александровна;
главный специалист 1 разряда отдела экономики администрации Дальнереченского муниципального района Скворцова Алина Алексеевна;
главный специалист 1 разряда отдела экономики администрации Дальнереченского муниципального района Терещенко Татьяна Алексеевна.